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一．中国国内电石市场

本周跟踪数据，截止到2月28日中国电石采购价格指数3009.6，与上一工作日相持平。本周电石市场总体持稳运行，截止今日，鄂尔多斯地区贸易出厂价部分上调，上调幅度50元/吨，其余稳定观望。本周交通运输状况良好，大多数厂家出货顺畅，无库存压力，内蒙地区持续不定时不同程度限电，开工不稳，电石产量下降至低位，当地货源紧俏，带动电石出厂价格上调；下游pvc企业到货量尚可，各地区库存水平表现不一，基本维持正常水平，由于近期PVC市场气氛欠佳，pvc企业开工存在不正常现象，电石用量略显不稳，目前各地区库存量基本满足开工需求，积极采购，心态谨慎。
重点市场行情分述：
宁夏地区:电石市场原位盘整，成交维持前期水平。据分析，兰炭价格继续走高，利润空间有限，且前期出货较为顺畅，电石厂家库存压力不大，企稳求涨心态明显，而氯碱企业由于PVC价格走跌，压价态度亦较为坚持，市场陷入僵持状态。
陕西地区:电石市场稳中上行，交投重心再度提涨。据了解，周边有地区货源供应受限，加之停车企业复工节奏缓慢，使得该地区电石货源供应量仍显趋紧。面对此局面，提高售价来吸引更多货源已成氯碱企业唯一选择。
乌盟地区:电石市场货源稍紧，交投气氛活跃。据了解，受到限电政策的影响，当前该地区电石整体货源量减少明显，受此影响，企稳推涨心态正日趋明显。但鉴于周边下游PVC企业近期有检修计划，乌盟地区电石后市实盘跟进速度多难理想。
河北地区:电石市场走势暂稳，主流成交未见波动。据了解，节后价格上调后，当地电石到货量有所增加，但由于周边地区氯碱企业陆续补涨，该地区电石行情暂未出现明显变化。
山东地区:电石市场交投平稳，主流成交价格维持不变。据分析，近期电石到货情况稳定，当地氯碱装置开工负荷也未见明显变化，供需关系维持在前期水平，电石厂家虽有意上调报价，但难寻上涨的利好支撑，价格较为僵持。
[bookmark: _Toc485904756][bookmark: _Toc485904789][bookmark: _Toc485904812][bookmark: _Toc485914306][bookmark: _Toc489608583]影响因素：
1、需求方面：本周下游pvc企业到货量尚可，各地货源稍显不均衡，采购积极，对电石需求未见明显变化；BDO市场气氛平淡，厂家多执行长单，电石到货量稳定，对电石需求未见明显波动。
2、供应方面：本周内蒙依旧存在限电问题，电石炉开工不稳定，产量低位，电石其余主产区厂家开工正常，市场整体供应量暂时稳定。4-5月份乌兰察布市电厂检修集中。
3、运输方面：本周电石运输基本恢复正常，货物流通速度加快，运输对电石行情影响减少。
4、检修动态：3月1日起，内蒙双欣一台电石炉检修，预计45天左右；甘肃古浪鑫淼仍在停车，具体开车时间待定；宁夏兴平精细，宁夏金海峰晟现已复工，中宁县新世纪一台暂未复工；4-5月份乌兰察布市电厂集中检修，届时电石供应有减量可能。
后市预测：目前电石市场供需关系尚且暂稳，各方心态谨慎纠结，部分厂家有小幅试探推涨意愿，具体情况还需看下周限电，开工以及下游需求稳定性等因素，预计下周电石市场大局维稳，个别出厂价格有上涨或跟涨的可能性。
[bookmark: _Toc295460176]二、聚氯乙烯市场
本周PVC市场价格下行，现货市场5型电石料价格调整幅度在50-100元/吨左右，目前pvc企业仍处在缓慢去库存阶段，低价出货为主，上游PVC企业多维持正常运行，社会库存水平保持高位，下游多按需采购，现货成交平淡，市场参与者心态谨慎，截止今日，市场交投量欠佳，期货震荡下行，本周内电石法PVC企业装置开工率维持在74%左右。
本周国内乙烯法PVC市场适当下调，交投气氛一般，市场参与者信心不足，部分上游企业报价下调50-100元/吨左右，实际成交重心同步调整。
市场价格分述：
电石法5型料上游报价：乌海地区5型电石料出厂承兑报价多在6100-6150元/吨，内蒙古个别上游承兑出厂报价维持在6050元/吨，陕西地区5型电石料出厂现汇报价多在6050-6100元/吨，省内出货为主；山西地区5型电石料出厂现汇报价多在6060-6150元/吨；河南地区5型电石料省内出厂承兑报价多在6150-6300元/吨，省外出厂承兑报价多在6150-6250元/吨；山东地区5型电石料出厂承兑报价多在6350-6390元/吨；湖北地区5型电石料出厂承兑报价多在6300元/吨；四川地区5型电石料省内含税送到价格在承兑6350-6400元/吨，报价多集中在6500元/吨上方；云南地区5型电石料省内出厂承兑报价多在6450-6500元/吨。实际商谈有优惠。
电石法5型料市场价格：华南广州普通5型电石料主流价格6400-6500元/吨；华东地区PVC自提价格在6340-6420元/吨；华北PVC区内送到价格在6300-6360元/吨；西南四川地区PVC区内送到承兑价格在6350-6400元/吨，实际成交灵活；华中郑州地区PVC送到价格在6260-6350元/吨。
乙烯料市场价格：乙烯法PVC主流自提6850-6900元/吨，大沽1000型报6850元/吨自提，大沽700型报6900元/吨。
后市预测：
[bookmark: _Toc488391995][bookmark: _Toc488997537][bookmark: _Toc485904813][bookmark: _Toc487798662][bookmark: _Toc485914307][bookmark: _Toc489608584][bookmark: _Toc485904757][bookmark: _Toc485904790]原料电石：当前内蒙仍在限电，产量下降，其余主产区生产稳定，短期内电石市场供应量暂稳，下周需继续关注限电以及电石炉开工变化，不排除电石价格个别上调或跟涨的可能性。
市场供应：PVC企业装置生产稳定，2月-3月份检修装置有限，上游产量维持稳定；社会库存方面，华东、华南库存水平维持高位，预计下周去库存，积极出货为主。
下游需求：下游大型企业开工仍然维持稳定，小型工业复工情况一般，需求延续平淡，需求面无明显变化。
综合预测，从供需角度来看，下周下游需求的恢复、上游春季检修所带来的利好或将拉动PVC市场成交向好发展，但近期检修信息发布有限，且临近两会召开、2019年第二轮的环保启动，都将影响pvc市场的走向，下周PVC市场多偏向整理运行，价格调整幅度多在100元/吨以内，华东5型电石料自提在6300-6450元/吨，华南自提在6300-6480元/吨，乙烯料自提在6800-6950元/吨附近。
2.1 本周行情回顾
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2.2大商所PVC期货价格
2018年大商所PVC主力合约收盘价格

 (
大商所PVC主力合约数
据
)
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	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	19/02/25
	1905 
	6465 
	6515 
	6455 
	6460 
	6485 
	151114 
	289256 
	-4256 

	19/02/26
	1905 
	6430 
	6510 
	6415 
	6490 
	6480 
	145966 
	285474 
	-3782 

	19/02/27
	1905 
	6490 
	6495 
	6440 
	6440 
	6460 
	105540 
	289232 
	3781 

	19/02/28
	1905 
	6455 
	6455 
	6380 
	6425 
	6410 
	165622 
	298188 
	3780 

	19/03/01
	1905 
	6430 
	6500 
	6430 
	6500 
	6470 
	169830 
	287184 
	-11004 
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2018年国内PVC厂家价格走势图




 (
国内重点PVC厂家价格
)



单位：元/吨

	[bookmark: _Toc483664857][bookmark: _Toc489608587][bookmark: _Toc485914310][bookmark: _Toc247424468][bookmark: _Toc295460179][bookmark: _Toc488997540][bookmark: _Toc488391998][bookmark: _Toc487798665]日期
	齐鲁石化
	天津大沽
	四川金路

	
	
	
	

	
	S1000
	S1000
	SG3-5

	19/02/25
	6650
	7150
	6650

	19/02/26
	6650
	7150
	6600

	19/02/27
	6650
	7150
	6600

	19/02/28
	6650
	6650
	6600

	19/03/01
	6650
	6650
	6600



[bookmark: _Toc511375860][bookmark: _Toc511392890][bookmark: _Toc511398458][bookmark: _Toc513207804][bookmark: _Toc516234866][bookmark: _Toc516839053][bookmark: _Toc517443950][bookmark: _Toc518048916][bookmark: _Toc518655208][bookmark: _Toc519251749][bookmark: _Toc519859966][bookmark: _Toc520469080][bookmark: _Toc522282706][bookmark: _Toc522886883][bookmark: _Toc524701442][bookmark: _Toc525306424][bookmark: _Toc525914350][bookmark: _Toc527725437][bookmark: _Toc528329859][bookmark: _Toc530144453][bookmark: _Toc530750087][bookmark: _Toc531959778][bookmark: _Toc532559214][bookmark: _Toc532564017][bookmark: _Toc533773182][bookmark: _Toc533773242][bookmark: _Toc534378380][bookmark: _Toc535588634][bookmark: _Toc535588647][bookmark: _Toc536196370][bookmark: _Toc536196422][bookmark: _Toc536625103][bookmark: _Toc536800736][bookmark: _Toc1036017][bookmark: _Toc1139000][bookmark: _Toc1394068][bookmark: _Toc1723933][bookmark: _Toc1744149]2.4 国内PVC现货市场价格
2018年国内PVC市场价格走势图




 (
国内电石法PVC市场
价格
)

[bookmark: _Toc247424469][bookmark: _Toc295460180][bookmark: _Toc488997541][bookmark: _Toc488391999][bookmark: _Toc483664858][bookmark: _Toc489608588][bookmark: _Toc487798666][bookmark: _Toc485914311]		

	日期
	上海
	杭州
	临沂
	河北
	广州

	[bookmark: _Toc511375861][bookmark: _Toc511392891][bookmark: _Toc511398459][bookmark: _Toc513207805][bookmark: _Toc516234867][bookmark: _Toc516839054][bookmark: _Toc517443951][bookmark: _Toc518048917][bookmark: _Toc518655209][bookmark: _Toc519251750][bookmark: _Toc519859967][bookmark: _Toc520469081]19/02/25
	6400
	6400
	5870
	6310
	6460

	19/02/26
	6400
	6400
	5870
	6310
	6460

	19/02/27
	6400
	6400
	5870
	6310
	6460

	19/02/28
	6400
	6400
	5870
	6310
	6460

	19/03/01
	6400
	6400
	5870
	6310
	6460


[bookmark: _Toc522282707][bookmark: _Toc522886884][bookmark: _Toc524701443][bookmark: _Toc525306425][bookmark: _Toc525914351][bookmark: _Toc527725438][bookmark: _Toc528329860][bookmark: _Toc530144454][bookmark: _Toc530750088][bookmark: _Toc531959779][bookmark: _Toc532559215][bookmark: _Toc532564018][bookmark: _Toc533773183][bookmark: _Toc533773243][bookmark: _Toc534378381][bookmark: _Toc535588635][bookmark: _Toc535588648][bookmark: _Toc536196371][bookmark: _Toc536196423][bookmark: _Toc536625104][bookmark: _Toc536800737][bookmark: _Toc1036018][bookmark: _Toc1139001][bookmark: _Toc1394069][bookmark: _Toc1723934][bookmark: _Toc1744150]2.5国际PVC市场价格
2018年国际PVC价格走势图

 (
国际PVC市场价
格
)

单位：美元/吨

	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	[bookmark: _Toc485914312][bookmark: _Toc488997542][bookmark: _Toc487798667][bookmark: _Toc489608589][bookmark: _Toc488392000][bookmark: _Toc295460181][bookmark: _Toc247424474][bookmark: _Toc483664859][bookmark: _Toc511375862][bookmark: _Toc511392892][bookmark: _Toc511398460][bookmark: _Toc513207806]19/01/31
	900
	795

	19/02/14
	900
	800

	19/02/21
	890
	800

	19/02/28
	890
	790


[bookmark: _Toc516234868][bookmark: _Toc516839055][bookmark: _Toc517443952][bookmark: _Toc518048918][bookmark: _Toc518655210][bookmark: _Toc519251751][bookmark: _Toc519859968][bookmark: _Toc520469082][bookmark: _Toc522282708][bookmark: _Toc522886885][bookmark: _Toc524701444][bookmark: _Toc525306426][bookmark: _Toc525914352][bookmark: _Toc527725439][bookmark: _Toc528329861][bookmark: _Toc530144455][bookmark: _Toc530750089][bookmark: _Toc531959780][bookmark: _Toc532559216][bookmark: _Toc532564019][bookmark: _Toc533773184][bookmark: _Toc533773244][bookmark: _Toc534378382][bookmark: _Toc535588636][bookmark: _Toc535588649][bookmark: _Toc536196372][bookmark: _Toc536196424][bookmark: _Toc536625105][bookmark: _Toc536800738][bookmark: _Toc1036019][bookmark: _Toc1139002][bookmark: _Toc1394070][bookmark: _Toc1723935][bookmark: _Toc1744151]三、相关产品
[bookmark: _Toc483664860][bookmark: _Toc295460182][bookmark: _Toc488392001][bookmark: _Toc487798668][bookmark: _Toc489608590][bookmark: _Toc485914313][bookmark: _Toc247424475][bookmark: _Toc488997543][bookmark: _Toc511375863][bookmark: _Toc511392893][bookmark: _Toc511398461][bookmark: _Toc513207807][bookmark: _Toc516234869][bookmark: _Toc516839056][bookmark: _Toc517443953][bookmark: _Toc518048919][bookmark: _Toc518655211][bookmark: _Toc519251752][bookmark: _Toc519859969][bookmark: _Toc520469083][bookmark: _Toc522282709][bookmark: _Toc522886886][bookmark: _Toc524701445][bookmark: _Toc525306427][bookmark: _Toc525914353][bookmark: _Toc527725440][bookmark: _Toc528329862][bookmark: _Toc530144456][bookmark: _Toc530750090][bookmark: _Toc531959781][bookmark: _Toc532559217][bookmark: _Toc532564020][bookmark: _Toc533773185][bookmark: _Toc533773245][bookmark: _Toc534378383][bookmark: _Toc535588637][bookmark: _Toc535588650][bookmark: _Toc536196373][bookmark: _Toc536196425][bookmark: _Toc536625106][bookmark: _Toc536800739][bookmark: _Toc1036020][bookmark: _Toc1139003][bookmark: _Toc1394071][bookmark: _Toc1723936][bookmark: _Toc1744152]3.1原油
2018年国际原油期货价格走势图



说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格
2. ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


 (
国际原油期货价
格
)




	[bookmark: _Toc295460183][bookmark: _Toc247424476]时间
	NYMEX
	ICE

	2019/2/22
	57.26
	67.12

	2019/2/25
	55.48
	64.76

	2019/2/26
	55.5
	65.21

	2019/2/27
	56.94
	66.39

	2019/2/28
	57.22
	66.03
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2018年国际乙烯单体市场价格走势图

 (
国际乙烯单体价
格
)
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	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	19/02/22
	1200
	1080
	937

	19/02/25
	1195
	1075
	941.5

	19/02/26
	1196
	1075
	945

	19/02/27
	1190
	1070
	947

	19/02/28
	1175
	1055
	950
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2018年国际EDC市场价格走势图


 (
国际EDC市场价
格
)

单位：美元/吨
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	19/02/01
	410
	350
	340

	19/02/08
	410
	350
	340

	19/02/15
	410
	330
	340

	19/02/22
	410
	340
	340

	19/03/01
	410
	340
	340


[bookmark: _Toc487798671][bookmark: _Toc489608593][bookmark: _Toc488997546][bookmark: _Toc322078441][bookmark: _Toc247424478][bookmark: _Toc286647029][bookmark: _Toc488392004][bookmark: _Toc485914316][bookmark: _Toc283391557][bookmark: _Toc295460185][bookmark: _Toc292436437][bookmark: _Toc483664863][bookmark: _Toc291835541]
[bookmark: _Toc511375866][bookmark: _Toc511392896][bookmark: _Toc511398464][bookmark: _Toc513207810][bookmark: _Toc516234872][bookmark: _Toc516839059][bookmark: _Toc517443956][bookmark: _Toc518048922][bookmark: _Toc518655214][bookmark: _Toc519251755][bookmark: _Toc519859972][bookmark: _Toc520469086][bookmark: _Toc522282712][bookmark: _Toc522886889][bookmark: _Toc524701448][bookmark: _Toc525306430][bookmark: _Toc525914356][bookmark: _Toc527725443][bookmark: _Toc528329865][bookmark: _Toc530144459][bookmark: _Toc530750093][bookmark: _Toc531959784][bookmark: _Toc532559220][bookmark: _Toc532564023][bookmark: _Toc533773188][bookmark: _Toc533773248][bookmark: _Toc534378386][bookmark: _Toc535588640][bookmark: _Toc535588653][bookmark: _Toc536196376][bookmark: _Toc536196428][bookmark: _Toc536625109][bookmark: _Toc536800742][bookmark: _Toc1036023][bookmark: _Toc1139006][bookmark: _Toc1394074][bookmark: _Toc1723939][bookmark: _Toc1744155]3.4 VCM
2018年国际VCM市场价格走势图


 (
国际VCM市场价格
)

单位：美元/吨
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	19/02/01
	725
	650
	645

	19/02/08
	725
	650
	645

	19/02/15
	725
	650
	645

	19/02/22
	725
	670
	645

	19/03/01
	740
	670
	645
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2018年国内电石市场价格走势图



[bookmark: _GoBack]	 (
国内电石市场价格
)

单位：元/吨 
	日期
	内蒙古吉兰泰
	宁夏金海永和
	甘肃鸿丰
	湖北丹江口

	19/02/25
	2700
	2550
	2680
	3100

	19/02/26
	2700
	2550
	2680
	3100

	19/02/27
	2700
	2550
	2680
	3100

	19/02/28
	2700
	2550
	2680
	3100

	19/03/01
	2700
	2550
	2680
	3100
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专题：宏观统计数据

2018年1-12月，全国房地产开发投资120264亿元，比上年增长9.5%，增速比1-11月份回落0.2个百分点，比上年同期提高2.5个百分点。其中，住宅投资85192亿元，增长13.4%，比1-11月份回落0.2个百分点，比上年提高4个百分点。住宅投资占房地产开发投资的比重为70.8%。
2019年1月份，全国居民消费价格同比上涨1.7%。其中，城市上涨1.8%，农村上涨1.7%；食品价格上涨1.9%，非食品价格上涨1.7%；消费品价格上涨1.3%，服务价格上涨2.4%。
2018年1-12月，全国固定资产投资（不含农户）635636亿元，比上年增长5.9%，增速与1-11月份持平，比上年同期回落1.3个百分点。从环比速度看，12月份固定资产投资（不含农户）增长0.42%。其中，民间固定资产投资394051亿元，比上年增长8.7%，增速比上年提高2.7个百分点。


更多精彩敬请关注：中华商务网
返回本期目录

2016年-2019年3月大商所PVC主力合约收盘价格
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